



ALLIANSEN I LANDSTINGET BLEKINGE

2018-03-26

Nytt ärende

Riktade omstruktureringsåtgärder

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen beslutar

Att uppdra åt landstingsdirektören att ge landstingets förvaltningschefer i uppdrag att redovisa omstruktureringsåtgärder utöver det som nu redovisas i respektive förvaltnings handlingsplan.

Att omstruktureringsåtgärderna skall presenteras som en investeringsplan med angivande av kostnad, tidsåtgång samt förväntat organisatoriskt och ekonomiskt resultat.

Att uppdra åt landstingsdirektören att sammanställa föreslagna åtgärder och presentera dessa för landstingsstyrelsen senast 2018-05-28.

Att utrymme för föreslagna och beslutade omställningsåtgärder ska belasta det egna kapitalet

Ärende

Landstinget Blekinge står inför och planerar för ett absolut nödvändigt paradigmskifte i vårdens organisation. Planerna för detta finns redovisade i *strategi för framtidens hälso – och sjukvård*. Huvuddraget kan beskrivas som en ambition att flytta vården så nära patienterna som praktiskt möjligt. Att ge vård så nära patienterna som möjligt har flera syften. Ett av syftena är att förstärka primärvården på ett sätt som medger att primärvården inte bara kan leva upp till sitt åtagande som den redan har utan även utöka åtagandet. Åtgärder som både snabbare och mindre resurskrävande kan hanteras i primärvården ska hanteras där. Ett onödigt och oönskat flöde av vad som rimligen måste betraktas som primärvårdspatienter till den somatiska vården är inte kostnadseffektivt och belastar i onödan sjukhusets resurser. 15-20% av alla patienter som idag hanteras inom den somatiska vården är i realiteten primärvårdspatienter. Alliansen står bakom den grundläggande filosofin i *framtidens hälso-och sjukvård* men är särskilt bekymrade över att omställningstakten kraftigt begränsas av en hårt ansträngd budget som dessvärre uppvisar ett negativt resultat. Vi menar att omställningen måste gå snabbare för att därigenom snabbare komma till rätta med allt för höga vårdkostnader. En snabbare omställning till ett läge där primärvården utgör den dominerande basen av vården och där sjukhusvården utgör en högspecialiserad servicefunktion till primärvården, är avgörande för långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar. Vår bedömning är att omställningen med nuvarande takt inte räcker för att på lång sikt undvika ytterligare underskott i landstingets årsredovisningar. Risken är



ALLIANSEN I LANDSTINGET BLEKINGE

uppenbar med att som nu försätta sjukvården i svårläge, förhindrar och försenar den absolut nödvändiga omställningen till en modern organisation rustad för framtidens behov. Politiken och verksamheten är överrens om att omställningen måste ske. Vi menar att den nuvarande budgeten inte räcker till för att både bedriva den dagliga verksamheten och att verkställa omställningen. Vi är övertygade om att riktade satsningar på omställning, begränsad i tid, åtgärder och med en tydlig ekonomisk plan, är nödvändig.

Vi är naturligtvis medvetna om att detta betyder en begäran till fullmäktige att under en begränsad tid och i begränsad omfattning underbalansera budgeten för att på så sätt snabbare nå balans och överskott i ekonomin samt att snabbare uppfylla fullmäktiges mål om framtidens sjukvård.

Vi menar att risken med att som nu fördröja och försena omställningen i längden bara försämrar landstingets möjligheter att nå ekonomi i balans. Vi är övertygade om att insatta extra resurser för omställningsåtgärder under 2018 och 2019 kommer att på sikt kompenseras av både lägre kostnader och bättre och mer tillgänglig vård. En nödvändig och lönsam investering för framtiden.

Beredning

Förslaget initierades på Landstingsstyrelsens sammanträde den 26 mars 2018

Expediering

Akten

Alexander Wendt

Lars Karlsson

Nils Ingmar Thorell

Inga Lill Siggelsten Blom